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8.1  CUMPLIMIENTO DE 

LA EJECUCIÓN 

PROGRAMÁTICA Y 

PRESUPUESTARIA 
 



CONSEJO NACIONAL ELECTORAL - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DELEGACION PROVINCIAL DE CHIMBORAZO 580 0006

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 000 001 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

 510000 GASTOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 154,032.00 19,512.38 173,544.38 0.00 156,165.30 156,165.30 156,165.30 17,379.08 17,379.08 0.00 89.99

510106 Salarios Unificados 11,740.00 0.20 11,740.20 0.00 11,740.20 11,740.20 11,740.20 0.00 0.00 0.00 100.00

510203 Decimotercer Sueldo 27,276.00 9,219.51 36,495.51 0.00 29,241.34 29,241.34 29,241.34 7,254.17 7,254.17 0.00 80.12

510204 Decimocuarto Sueldo 6,638.00 2,268.00 8,906.00 0.00 8,569.09 8,569.09 8,569.09 336.91 336.91 0.00 96.22

510510 Servicios Personales por Contrato 177,234.00 8,877.00 186,111.00 0.00 185,547.64 185,547.64 185,547.64 563.36 563.36 0.00 99.70

510512 Subrogacion 0.00 111.36 111.36 0.00 111.36 111.36 111.36 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal 30,664.00 5,143.30 35,807.30 0.00 34,361.18 34,361.18 34,361.18 1,446.12 1,446.12 0.00 95.96

510602 Fondo de Reserva 25,529.00 -1,620.65 23,908.35 0.00 21,415.69 21,415.69 21,415.69 2,492.66 2,492.66 0.00 89.57

510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 14,549.70 14,549.70 0.00 14,549.70 14,549.70 14,549.70 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 29,472.30433,113.00 58,060.80 491,173.80 0.00 461,701.50 461,701.50 461,701.50 29,472.30 0.00 94.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 1,377.00 -800.00 577.00 0.00 574.64 574.64 574.64 2.36 2.36 0.00 99.59

530104 Energia Electrica 7,608.00 -614.10 6,993.90 0.00 6,993.90 6,993.90 6,993.90 0.00 0.00 0.00 100.00

530105 Telecomunicaciones 23,767.00 -4,262.35 19,504.65 0.00 19,504.65 19,504.65 19,504.65 0.00 0.00 0.00 100.00

530106 Servicio de Correo 1,312.00 550.00 1,862.00 6.01 1,305.99 1,305.99 1,305.99 556.01 556.01 0.00 70.14

530203 Almacenamiento - Embalaje - 
Envase y Recarga de Extintores

396.00 -1.76 394.24 0.00 394.24 394.24 394.24 0.00 0.00 0.00 100.00

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

3,000.00 3,185.69 6,185.69 0.00 2,800.11 2,800.11 2,800.11 3,385.58 3,385.58 0.00 45.27

530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 5,862.44 5,862.44 0.00 5,862.44 5,862.44 5,862.44 0.00 0.00 0.00 100.00

530209 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

1,596.00 -1,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530218 Servicios de Publicidad y 
Propaganda en Medios de 
Comunicacion Masiva

10,000.00 -10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530221 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

0.00 3,007.00 3,007.00 0.00 3,007.00 3,007.00 3,007.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

5,000.00 -2,042.83 2,957.17 0.00 1,990.85 1,990.85 1,990.85 966.32 966.32 0.00 67.32

530420 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

8,600.00 1,496.78 10,096.78 0.00 10,096.78 10,096.78 10,096.78 0.00 0.00 0.00 100.00

530422 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

500.00 1,225.33 1,725.33 0.00 1,725.33 1,725.33 375.33 0.00 0.00 1,350.00 100.00

530702 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

462.00 478.80 940.80 0.00 940.80 940.80 940.80 0.00 0.00 0.00 100.00

530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

712.00 0.00 712.00 0.00 712.00 712.00 712.00 0.00 0.00 0.00 100.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 580, Unidad Ejecutora = 0006
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530804 Materiales de Oficina 7,719.00 4,470.08 12,189.08 0.00 12,189.08 12,189.08 8,122.29 0.00 0.00 4,066.79 100.00

530805 Materiales de Aseo 1,222.00 -123.00 1,099.00 0.00 1,099.00 1,099.00 1,099.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530807 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

1,344.00 -502.95 841.05 0.00 841.05 841.05 841.05 0.00 0.00 0.00 100.00

530811 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530837 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

1,380.00 1,303.23 2,683.23 0.00 2,683.19 2,683.19 1,519.59 0.04 0.04 1,163.60 100.00

530841 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

330.00 687.66 1,017.66 0.00 1,017.66 1,017.66 217.06 0.00 0.00 800.60 100.00

530844 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

0.00 1,170.71 1,170.71 0.00 1,170.71 1,170.71 1,170.71 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4,910.3177,325.00 3,494.73 80,819.73 6.01 75,909.42 75,909.42 68,528.43 4,910.31 7,380.99 93.92
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

1,118.00 -239.20 878.80 0.00 878.80 878.80 878.80 0.00 0.00 0.00 100.00

570218 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 14.45 14.45 0.00 14.45 14.45 14.45 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 0.001,118.00 -224.75 893.25 0.00 893.25 893.25 893.25 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 001  GESTION ADMINISTRATIVA 

INSTITUCIONAL 61,330.78511,556.00 572,886.78 6.01 538,504.17 538,504.17 531,123.18 34,382.61 34,382.61 7,380.99 94.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 511,556.00 6.01 94.007,380.9934,382.6134,382.61531,123.18538,504.17538,504.17572,886.7861,330.78

55 GESTION DEL DERECHO AL SUFRAGIO

55 00 000 031 CONSULTA POPULAR REFERENDUM 2018-CNAFTH

 510000 GASTOS EN PERSONAL

510203 Decimotercer Sueldo 0.00 6,057.26 6,057.26 0.00 6,057.26 6,057.26 6,057.26 0.00 0.00 0.00 100.00

510204 Decimocuarto Sueldo 0.00 2,914.96 2,914.96 0.00 2,914.96 2,914.96 2,914.96 0.00 0.00 0.00 100.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 42,797.84 42,797.84 0.00 42,797.84 42,797.84 42,797.84 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato 0.00 72,773.95 72,773.95 0.00 72,773.95 72,773.95 72,773.95 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal 0.00 7,110.54 7,110.54 0.00 7,110.54 7,110.54 7,110.54 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva 0.00 510.30 510.30 0.00 510.30 510.30 510.30 0.00 0.00 0.00 100.00

510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 5,917.37 5,917.37 0.00 5,917.37 5,917.37 5,917.37 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 0.000.00 138,082.22 138,082.22 0.00 138,082.22 138,082.22 138,082.22 0.00 0.00 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530104 Energia Electrica 0.00 665.46 665.46 0.00 665.46 665.46 665.46 0.00 0.00 0.00 100.00

530202 Fletes y Maniobras 0.00 3,081.08 3,081.08 0.00 3,081.08 3,081.08 3,081.08 0.00 0.00 0.00 100.00

530217 Servicios de Difusion e Informacion 0.00 6,910.40 6,910.40 0.00 6,910.40 6,910.40 6,910.40 0.00 0.00 0.00 100.00

530221 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

0.00 314,279.57 314,279.57 0.00 314,279.57 314,279.57 314,279.57 0.00 0.00 0.00 100.00

530249 Eventos Publicos Promocionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530503 Mobiliarios (Arrendamientos) 0.00 640.00 640.00 0.00 640.00 640.00 640.00 0.00 0.00 0.00 100.00
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530517 Vehiculos Terrestres (Arrendamiento) 0.00 2,809.22 2,809.22 0.00 2,809.22 2,809.22 2,809.22 0.00 0.00 0.00 100.00

530811 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

0.00 1,195.00 1,195.00 0.00 1,195.00 1,195.00 1,195.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530837 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

0.00 1,031.09 1,031.09 0.00 1,031.09 1,031.09 1,031.09 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.000.00 330,611.82 330,611.82 0.00 330,611.82 330,611.82 330,611.82 0.00 0.00 100.00
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

570206 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

0.00 432.32 432.32 0.00 432.32 432.32 432.32 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 0.000.00 432.32 432.32 0.00 432.32 432.32 432.32 0.00 0.00 100.00
 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Gastos de Personal

0.00 11,060.87 11,060.87 0.00 11,060.73 11,060.73 11,060.73 0.14 0.14 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.140.00 11,060.87 11,060.87 0.00 11,060.73 11,060.73 11,060.73 0.14 0.00 100.00
TOTAL 55 00 000 031  CONSULTA POPULAR REFERENDUM 2018

-CNAFTH
480,187.230.00 480,187.23 0.00 480,187.09 480,187.09 480,187.09 0.14 0.14 0.00 100.00

55 00 000 041 ELECCIONES SECCIONALES 2019-CNAFT

 510000 GASTOS EN PERSONAL

510203 Decimotercer Sueldo 0.00 6,000.08 6,000.08 0.00 5,222.38 5,222.38 5,222.38 777.70 777.70 0.00 87.04

510204 Decimocuarto Sueldo 0.00 79.35 79.35 0.00 79.35 79.35 79.35 0.00 0.00 0.00 100.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 10,446.79 10,446.79 0.00 9,161.16 9,161.16 9,161.16 1,285.63 1,285.63 0.00 87.69

510510 Servicios Personales por Contrato 0.00 71,843.80 71,843.80 0.00 65,241.87 65,241.87 65,241.87 6,601.93 6,601.93 0.00 90.81

510601 Aporte Patronal 0.00 6,948.10 6,948.10 0.00 6,324.59 6,324.59 6,324.59 623.51 623.51 0.00 91.03

510602 Fondo de Reserva 0.00 5,997.72 5,997.72 0.00 328.52 328.52 328.52 5,669.20 5,669.20 0.00 5.48

510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 78.15 78.15 0.00 78.15 78.15 78.15 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 14,957.970.00 101,393.99 101,393.99 0.00 86,436.02 86,436.02 86,436.02 14,957.97 0.00 85.25
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530105 Telecomunicaciones 0.00 2,026.93 2,026.93 0.00 1,633.58 1,633.58 1,633.58 393.35 393.35 0.00 80.59

530204 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 2,493.12 2,493.12 0.00 2,493.12 2,493.12 2,493.12 0.00 0.00 0.00 100.00

530217 Servicios de Difusion e Informacion 0.00 2,994.43 2,994.43 0.00 2,994.43 2,994.43 2,994.43 0.00 0.00 0.00 100.00

530218 Servicios de Publicidad y 
Propaganda en Medios de 
Comunicacion Masiva

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530221 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

0.00 60,545.83 60,545.83 0.00 57,770.54 57,770.54 56,630.21 2,775.29 2,775.29 1,140.33 95.42
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530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 1,355.00 1,355.00 0.00 1,355.00 1,355.00 1,355.00 0.00 0.00 0.00 100.00

530403 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 1,170.00 1,170.00 0.00 1,170.00 1,170.00 125.36 0.00 0.00 1,044.64 100.00

530420 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

0.00 5,891.64 5,891.64 0.00 5,891.64 5,891.64 3,129.64 0.00 0.00 2,762.00 100.00

530703 Arrendamiento de Equipos 
Informaticos

0.00 7,048.18 7,048.18 0.00 7,048.18 7,048.18 3,042.90 0.00 0.00 4,005.28 100.00

530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 1,800.00 1,800.00 0.00 1,800.00 1,800.00 192.86 0.00 0.00 1,607.14 100.00

530804 Materiales de Oficina 0.00 5,012.16 5,012.16 0.00 3,936.84 3,936.84 3,936.84 1,075.32 1,075.32 0.00 78.55

530837 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

0.00 1,264.91 1,264.91 0.00 800.00 800.00 800.00 464.91 464.91 0.00 63.25

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4,708.870.00 91,602.20 91,602.20 0.00 86,893.33 86,893.33 76,333.94 4,708.87 10,559.39 94.86
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 56.00 56.00 0.00 56.00 56.00 56.00 0.00 0.00 0.00 100.00

570206 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 500.000.00 556.00 556.00 500.00 56.00 56.00 56.00 500.00 0.00 10.07
TOTAL 55 00 000 041  ELECCIONES SECCIONALES 2019-CNAFT 193,552.190.00 193,552.19 500.00 173,385.35 173,385.35 162,825.96 20,166.84 20,166.84 10,559.39 89.58

TOTAL 55  GESTION DEL DERECHO AL SUFRAGIO 0.00 500.00 97.0110,559.3920,166.9820,166.98643,013.05653,572.44653,572.44673,739.42673,739.42

TOTAL   580 0006  CONSEJO NACIONAL ELECTORAL - CONSEJO 
NACIONAL ELECTORAL DELEGACION PROVINCIAL DE 
CHIMBORAZO

1,192,076.61511,556.00 735,070.20 1,246,626.20 506.01 1,192,076.61 1,174,136.23 54,549.59 54,549.59 17,940.38 95.62

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 580, Unidad Ejecutora = 0006
9:13.46HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

28/12/2018

4 4DE

R00804768.rdlc

2,018EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Institución / Coordinadora-Unidad Ejecutora - Programa - Actividad - Grupo Gasto - Item - 

%
EJEC


